
                  

1 

7 let s INSPIRE 
 

Vladimír Fanta 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

Inspirujme se…hodnocením 
Floret, Průhonice, 25.11.2014 



2 

Co před INSPIRE nebylo? 

§ 

Zákon, který by 
stanovoval a popisoval 
prvky infrastruktury 
pro prostorová data 

 



3 

Co před INSPIRE nebylo? 

Národní geoportál INSPIRE 
 



4 

Co před INSPIRE nebylo? 

KOVIN 



5 

Co před INSPIRE nebylo? 

…nebo třeba tato konference  

 



6 

Co, ale před INSPIRE bylo? 

Množství tematických/rezortních portálů.  

Mapové služby na portálu veřejné správy. 

 



7 

Co, ale před INSPIRE bylo? 

Setkávání a koordinování činností v 
zájmových skupinách např. Nemoforum, 
pracovní skupina k mapovým službám 
portálu veřejné správy (PS10), CAGI…. 

 



8 

Co, ale před INSPIRE bylo? 

Několik setkání ročně s 
hlavním tématem GIS 



9 

Geoinformatika má v ČR tradici… 

• …díky INSPIRE jsou tvůrci dat mnohem otevřenější 
(i když někteří k tomu stále nedošli) 

• …díky INSPIRE jsou dnes uživatelé dat zvyklí na 
množství dat z různých tematických oblastí (i když 
jejich kvalita občas pokulhává) 

• ….i když není tvorba a rozvoj infrastruktury 
financován centrálně, výsledky jsou velmi dobré 

 ….je někdy těžké si představit, že všechna 
původní očekávání budou naplněna 



10 

Geoinformatika má v ČR tradici… ale 

 

• …jsou některá očekávání smysluplná 

 

 . složité datové specifikace 

 . infrastruktura bude sloužit pro tvorbu 
 politik, které mohou mít vliv na ŽP? 

….je někdy těžké si představit, že všechna 
původní očekávání budou naplněna 



Děkuji za pozornost 
Vladimír Fanta 

ředitel CENIA 

vladimir.fanta@cenia.cz 

 

www.cenia.cz 

http://inspire.gov.cz 

http://geportal.gov.cz 
 

 

11 

  

mailto:vladimir.fanta@cenia.cz
http://inspire.gov.cz/
http://inspire.gov.cz/
http://inspire.gov.cz/
http://geportal.gov.cz/

